
  Haltepunkt Straße/Name Nr. Fahrtzeit Abfahrtzeit

Wochenendgebiet: Ebachstraße (zwischen Bussardweg & Falkenweg) 42 6 Min. 10:27 Uhr

Wochenendgebiet: Ebachstraße (zwischen Falkenweg & Habichtweg) 43 1 Min. 10:28 Uhr

Wochenendgebiet: Sperberweg 13 44 2 Min. 10:30 Uhr

Haubergstraße 30 45 2 Min. 10:32 Uhr

Laaspher Straße 57 46 2 Min. 10:34 Uhr

Friedhofstraße 28 47 1 Min. 10:35 Uhr

Friedhof 48 1 Min. 10:36 Uhr

Spitzweg 15 49 1 Min. 10:37 Uhr

Hohler Weg 10 50 1 Min. 10:38 Uhr

Volksbank (Schulstraße 6) 51 1 Min. 10:39 Uhr

Mitf ahrbank (Laaspher Straße 38) 52 1 Min. 10:40 Uhr

Wiesenstraße/Laaspher Straße 53 1 Min. 10:41 Uhr

Grundschule Mandeln (Schulstraße 20) 54 1 Min. 10:42 Uhr

Ringstraße 10 55 2 Min. 10:44 Uhr

Am Huhnstein 10 56 1 Min. 10:45 Uhr

Freizeitpark Hammerweiher 56a 1 Min. 10:46 Uhr

  Haltepunkt Straße/Name Nr. Fahrtzeit Abfahrtzeit

Lindenstraße 19 (Fahrtzeit inkl. 5 Min. Zeitpuff er!) 57 10 Min. 10:56 Uhr

Nord-West-Weg 3 58 1 Min. 10:57 Uhr

Kindergarten/DGH (Am Heckelchen 5) 59 2 Min. 10:59 Uhr

Teehaus (Dillenburger Straße 19) 60 1 Min. 11:00 Uhr

Schosseifenstraße 10 61 1 Min. 11:01 Uhr

Hausarztpraxis Landarztnetz (Dillenburger Straße 28) 62 2 Min. 11:03 Uhr

Neustraße 18/Talstraße 63 2 Min. 11:05 Uhr

Am Ziegenberg 16 64 1 Min. 11:06 Uhr

Am Ziegenberg/Birkenweg 2 65 1 Min. 11:07 Uhr

Aldi (Rudolf-Loh-Straße 2) 66 4 Min. 11:11 Uhr

REWE (Storchweg 2) 67 2 Min. 11:13 Uhr

Zahnärzti n Völkel (alter Bahnhof) 68 3 Min. 11:16 Uhr

Hausarzt Dr. Wagner (Friedrichstraße 19) 69 2 Min. 11:18 Uhr

Hausarzt Dr. Seidel/Blumenhof Rosenberger (Am Ebersbach/Friedrichstraße) 70 2 Min. 11:20 Uhr

Johanneskapelle (15 Minuten Wartezeit für Kurzzeit-Einkauf) 71 15 Min. 11:35 Uhr

Anschließend fl exible Heimfahrt der Ewersbacher & Ritt ershäuser Fahrgäste (bis zur Haustüre) 45 Minuten bis ca 12:20 Uhr!
Zahnärzti n Völkel (alter Bahnhof) 72 1 Min. 12:21 Uhr

Hausarzt Dr. Wagner (Friedrichstraße 19) 73 3 Min. 12:24 Uhr

Hausarzt Dr. Seidel/Blumenhof Rosenberger (Am Ebersbach/Friedrichstraße) 74 1 Min. 12:25 Uhr

Johanneskapelle (15 Minuten Wartezeit für Kurzzeit-Einkauf!) 75 2 Min. 12:27 Uhr

REWE (Storchweg 2) 76 4 Min. 12:31 Uhr

Aldi (Rudolf-Loh-Straße 2) 77 1 Min. 12:32 Uhr

Anschließend fl exible Heimfahrt der Mandelner & Steinbrücker Fahrgäste (bis zur Haustüre) 45 Minuten bis ca. 13:17 Uhr!

Fahrplan 
für den Dietzhölztaler 

BürgerBus
(montags & freitags 

ab 9 Uhr!)

Tour 2 (Mandeln > Steinbrücken)

Tour 2 (Steinbrücken > Ewersbach)

Ewersbach Gemeinde Dietzhölztal

Stephanie.becker
Textfeld
„Der Bürgerbus fährt aktuell wegen der Corona-Infektionsgefahr nicht!“



  Haltepunkt Straße/Name Nr. Fahrtzeit Abfahrtzeit

Rudolf-Loh-Center 1 9:00 Uhr

Im Gillenbach 5 2 2 Min. 9:02 Uhr

Kirche/Fußpfl ege 3 1 Min. 9:03 Uhr

Im Bernsbach/Am Hardchen 4 1 Min. 9:04 Uhr

An der Burg/Eichholzweg 5 1 Min. 9:05 Uhr

Ortsstraße/Ev. Kindergarten 6 1 Min. 9:06 Uhr

Siegener Straße 56 7 2 Min. 9:08 Uhr

Am Helgenstück 24 8 1 Min. 9:09 Uhr

Am Helgenstück 3 9 1 Min. 9:10 Uhr

Gartenweg 29 (Ritt al) 10 1 Min. 9:11 Uhr 

Friedhof (bei Bedarf) 11 2 Min. 9:13 Uhr

Im Eisenbach 22 12 1 Min. 9:14 Uhr

Im Eisenbach/Ritt ershäuser Straße 13 1 Min. 9:15 Uhr

  Haltepunkt Straße/Name Nr. Fahrtzeit Abfahrtzeit

Am Kromberg 6 (Fahrtzeit inkl. 5 Min. Zeitpuff er!) 14 6 Min. 9:21 Uhr

Im Blumenfeld 39 15 2 Min. 9:23 Uhr

Im Blumenfeld 21 16 1 Min. 9:24 Uhr

Im Blumenfeld 7 17 1 Min. 9:25 Uhr

Zahnärzti n Völkel (alter Bahnhof) 18 2 Min. 9:27 Uhr

Jungstraße (über Buderusweg) 19 2 Min. 9:29 Uhr

Altenpfl egeheim Kronberg/Haupteingang (Jahnstraße 47) 20 1 Min. 9:30 Uhr

Jahnstraße 21 1 Min. 9:31 Uhr

Jahnstraße 19 22 2 Min. 9:33 Uhr

Parkplatz Formerstraße 23 2 Min. 9:35 Uhr

Forststraße 21 24 1 Min. 9:36 Uhr

Sonnenstraße 17 25 1 Min. 9:37 Uhr

Wendehammer Sonnenstraße 26 1 Min. 9:38 Uhr

Hallstraße/Forststraße 27 2 Min. 9:40 Uhr

Am Vogelsang 14 28 1 Min. 9:41 Uhr

Jahnstraße 9 29 1 Min. 9:42 Uhr

Zahnärzti n Völkel (alter Bahnhof) 30 2 Min. 9:44 Uhr

Hütt enweg/Jägerstraße 31 2 Min. 9:46 Uhr

Hausarzt Dr. Wagner (Friedrichstraße 19) 32 1 Min. 9:47 Uhr

Bergstraße/Adolfstraße (Fahrtzeit inkl. 5 Min. Zeitpuff er!) 33 5 Min. 9:53 Uhr

Friedhof (Berg) 34 1 Min. 9:54 Uhr

Karlstraße/Oranienstraße 35 1 Min. 9:55 Uhr

Bienenwiesenbäcker (Mitt elbergstraße 15, 3 Minuten Wartezeit für Kurzzeit-Einkauf!) 36 3 Min. 9:58 Uhr

Friedhof (Am Sasenberg) 37 1 Min. 9:59 Uhr

Hausarzt Dr. Seidel/Blumenhof Rosenberger (Am Ebersbach/Friedrichstr.) 38 1 Min. 10:00 Uhr

Johanneskapelle (15 Minuten Wartezeit für Kurzzeit-Einkauf!) 39 15 Min. 10:15 Uhr

REWE (Storchweg 2) 40 4 Min. 10:19 Uhr

Aldi (Rudolf-Loh-Straße 2) Anschließend folgt Tour 2! 41 2 Min. 10:21 Uhr

Tour 1 (Ritt ershausen > Ewersbach)

Tour 1 (innerhalb Ewersbach)

Das ehrenamtliche BürgerBus-Team

Hier könnte 

Ihre Werbung 

stehen!

Ansprechpartnerin Gemeinde Dietzhölztal:

Stephanie Becker

Tel.: 02774-80734

E-Mail: s.becker@dietzhoelztal.de

Mo - Do 8:00 – 12:30 Uhr

Fr   8:00 – 12:00 Uhr

Stephanie.becker
Textfeld
„Der Bürgerbus fährt aktuell wegen der Corona-Infektionsgefahr nicht!“


